
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Al personale docente e non docente 

Alle mail dei docenti 

 

E p.c.    Alla DSGA 

Agli Atti della Scuola 

Al sito web sezione “Consigli di classe” 

https://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/l-istituto/consigli-di-classe/  

 

 

OGGETTO: Assegnazione docenti alle classi a.s.2024/2025 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il DL. 165/2001 

• VISTO il PTOF triennale per il corrente a.s. 

• VISTO l’O.D. per il corrente a.s. 

• VISTO l’O.F. per il corrente a.s. comprensivo dei posti in deroga 

• PRESO ATTO dell’organico dell’autonomia assegnato alla scuola 

 

DISPONE 

 

La seguente assegnazione dei docenti alle classi.  

 

Assegnazione docenti Scuola Infanzia 

 
DOCENZA POSTO SEZIONE 

Costantino Giuseppa Comune 
 

A  

40 ore 

Porcelli Gabriella Comune 

De Francesco Emanuela Sostegno  

Mastrandrea Giovanna IRC 

 
DOCENZA POSTO SEZIONE 

Cento Marilena Comune 
 

E  

40 ore 

Triolo Caterina  Comune 

D’Arrigo Rita Sostegno (12,5 h) 

Mastrandrea Giovanna IRC 

 
DOCENZA POSTO SEZIONE 

Micali Rosanna Comune 
 

B  

25 ore 

Abbate Antonina Silvana Sostegno 

D’Arrigo Rita Sostegno (12,5 h) 

Mastrandrea Giovanna IRC 

 
DOCENZA POSTO SEZIONE 

Cucinotta Assunta Comune  

C  

25 ore 

Ruggeri Rosa Sostegno 

Mastrandrea Giovanna IRC 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/
https://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/l-istituto/consigli-di-classe/




 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

DOCENZA POSTO SEZIONE 

Assenzio Santina Comune 
D  

25 ore 
Bertino Adriana Sostegno 

Mastrandrea Giovanna IRC 

 
DOCENZA POSTO SEZIONE 

Fiannacca Loredana Comune  

F  

25 ore 

Arena Francesca Sostegno 

Mastrandrea Giovanna IRC 

 

Assegnazione docenti Scuola Primaria 

 

Area 
Classe 

I A 

Ore 

sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 

h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore  7 Italiano 6 198 Vivaldi Carmela 

Inglese 1 33 Podda Giuseppe 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Costa Rosalba 

Geografia 2 66 Costa Rosalba 

Musica 2 66 Vivaldi Carmela 

Arte e immagine 2 66 Vivaldi Carmela 

IRC 2 66 Cardullo Giovanna 

Matematico-scientifica Ore  10 Matematica 6 198 Oliva Concetta 

Scienze e Tecnologia 2 66 Oliva Concetta 

Ed. Fisica 2 66 Podda Giuseppe 

Sostegno alla classe 22 Di Mauro Roberta 

Sostegno alla classe 22 Quartarone Debora 

Coordinatore: Vivaldi Carmela 

 

Area 
Classe 

I B 

Ore 

sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 

h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore  7 Italiano 6 198 Vivaldi Carmela 

Inglese 1 33 Podda Giuseppe 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Frassica Maria 

Geografia 2 66 Frassica Maria 

Musica 2 66 Vivaldi Carmela 

Arte e immagine 2 66 Vivaldi Carmela 

IRC 2 66 Cardullo Giovanna 

Matematico-scientifica Ore  10 Matematica 6 198 Danzè Tindara 

Scienze e Tecnologia 2 66 Danzè Tindara 

Ed. Fisica 2 66 Podda Giuseppe 

Sostegno alla classe 22 Micalizzi Mariagrazia 

Sostegno alla classe 22 La Torre Giuseppa 

Coordinatore: Frassica Maria 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Area 
Classe 

I C 

Ore 

sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 
h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore  7 Italiano 6 198 Ferrati Sonia 

Inglese 1 33 Podda Giuseppe 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Frassica Maria 

Geografia 2 66 Frassica Maria 

Musica 2 66 Ferrati Sonia 

Arte e immagine 2 66 Ferrati Sonia 

IRC 2 66 Majore Giacoma 

Matematico-scientifica Ore   10 Matematica 6 198 Oliva Concetta 

Scienze e Tecnologia 2 99 Oliva Concetta 

Ed. Fisica 2 66 Podda Giuseppe 

Sostegno alla classe 22 Saglimbeni Roberta 

Coordinatore: Ferrati Sonia 

 

Area 
Classe  

     II A 

Ore sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 

h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore  8 Italiano 6 198 Zanghì Emanuela 

Inglese 2 66 Strangis Vanessa 

Espressivo-antropologica Ore     10 Storia 2 66 Costa Rosalba 

Geografia 2 66 Costa Rosalba 

Musica 2 66 Zanghì Emanuela 

Arte e immagine 2 66 Zanghì Emanuela 

IRC 2 66 Cardullo Giovanna 

Matematico-scientifica Ore  9 Matematica 5 165 Calogero Anna Maria 

Scienze e Tecnologia 2 66 Calogero Anna Maria 

Ed. Fisica 2 66 Calogero Anna Maria 

Sostegno alla classe 22  Indelicato Letteria 

Coordinatore: Zanghì Emanuela 

 

Area 
Classe  

II B 

Ore sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 

h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore  8 Italiano 6 198 Zanghì Emanuela 

Inglese 2 66 Grimaldi Caterina 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Costa Rosalba 

Geografia 2 66 Costa Rosalba 

Musica 2 66 Zanghì Emanuela 

Arte e immagine 2 66 Zanghì Emanuela 

IRC 2 66 Cardullo Giovanna 

Matematico-scientifica Ore  9 Matematica 5 165 Calogero Anna Maria 

Scienze e Tecnologia 2 66 Calogero Anna Maria 

Ed. Fisica 2 66 Calogero Anna Maria 

Coordinatore: Calogero Anna Maria 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

 

Area 
Classe  

II C 

Ore sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 

h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore  8 Italiano 6 198 Vadalà Maria 

Inglese 2 66 Strangis Vanessa 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Del Monte Natalina 

Geografia 2 66 Del Monte Natalina 

Musica 2 66 Vadalà Maria 

Arte e immagine 2 66 Vadalà Maria 

IRC 2 66 Cardullo Giovanna 

Matematico-scientifica Ore 9 Matematica 5 165 Accetta Renata 

Scienze e Tecnologia 2 66 Accetta Renata 

Ed. Fisica 2 66 Accetta Renata 

Sostegno alla classe 22                      Zappia Concetta 

Coordinatore: Vadalà Maria 

 

Area 
Classe  

II D 

Ore sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 

h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore     8 Italiano 6 198 Vadalà Maria 

Inglese 2 66 Strangis Vanessa 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Del Monte Natalina 

Geografia 2 66 Del Monte Natalina 

Musica 2 66 Vadalà Maria 

Arte e immagine 2 66 Vadalà Maria 

IRC 2 66 Cardullo Giovanna 

Matematico-scientifica Ore  9 Matematica 5 165 Accetta Renata 

Scienze e Tecnologia 2 66 Accetta Renata 

Ed. Fisica 2 66 Accetta Renata 

Coordinatore: Del Monte Natalina 

 

Area 
Classe 

III A 

Ore 

sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 

h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore   8 Italiano 5 198 Visalli Domenica 

Inglese 3 99 Grimaldi Caterina 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Ferrati Sonia 

Geografia 2 66 Ferrati Sonia 

Musica 2 66 Visalli Domenica 

Arte e immagine 2 66 Visalli Domenica 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore   9 Matematica 5 198 Adamo Margherita 

Scienze e Tecnologia 2 66 Adamo Margherita 

Ed. Fisica 2 66 Adamo Margherita 

Sostegno alla classe 11                         Sirti Alessandra 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Coordinatore: Adamo Margherita 

 

Area 
Classe 

III B 

Ore 

sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 

h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore   8 Italiano 5 198 Visalli Domenica 

Inglese 3 99 Grimaldi Caterina 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Sirchia Giovanna 

Geografia 2 66 Sirchia Giovanna 

Musica 2 66 Visalli Domenica 

Arte e immagine 2 66 Visalli Domenica 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore  9 Matematica 5 198 Colloca Stefania 

Scienze e Tecnologia 2 66 Colloca Stefania 

Ed. Fisica 2 66 Colloca Stefania 

Sostegno alla classe 22                        Puleo Annalisa 

Coordinatore: Visalli Domenica 

 

Area 
Classe 

III C 

Ore 

sett.li 

 
h 27 

Monte 

ore 

annuo 

h 891 

Insegnante 

Linguistica Ore    8 Italiano 5 198 Sirchia Giovanna 

Inglese 3 99 Grimaldi Caterina 

Espressivo-antropologica Ore  10 Storia 2 66 Frassica Maria 

Geografia 2 66 Frassica Maria 

Musica 2 66 Sirchia Giovanna 

Arte e immagine 2 66 Sirchia Giovanna 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore   9 Matematica 5 198 Colloca Stefania 

Scienze e Tecnologia 2 66 Colloca Stefania 

Ed. Fisica 2 66 Colloca Stefania 

Sostegno alla classe 22                       Tindiglia Adele 

Sostegno alla classe 11 Foti Irene 

Coordinatore: Majore Giacoma Rita 

 

Area 
Classe  

IV A 

Ore 

sett.li 

 
h 29 

Monte 

ore 

annuo 

h 957 

Insegnante 

Linguistica Ore      9 Italiano 6 198 Marsili Maria Grazia 

Inglese 3 99 Strangis Vanessa 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Catania Daniela 

Geografia 2 66 Catania Daniela 

Musica 2 66 Marsili Maria Grazia 

Arte e immagine 2 66 Marsili Maria Grazia 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore  10 Matematica 6 198 Destro Concetta 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Scienze e Tecnologia 2 66 Destro Concetta 

Ed. Fisica 2 66 Mantineo Francesco 

Sostegno alla classe 22 Buccheri Rosaria 

Coordinatore: Majore Giacoma Rita 

 

Area 
Classe  

IV B 

Ore 

sett.li 

 
h 29 

Monte 

ore 

annuo 

h 957 

Insegnante 

Linguistica Ore     9 Italiano 6 198 Marsili Maria Grazia 

Inglese 3 99 Grimaldi Caterina 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Catania Daniela 

Geografia 2 66 Catania Daniela 

Musica 2 66 Marsili Maria Grazia 

Arte e immagine 2 66 Marsili Maria Grazia 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore   10 Matematica 6 198 Destro Concetta 

Scienze e Tecnologia 2 66 Destro Concetta 

Ed. Fisica 2 66 Mantineo Francesco 

Coordinatore:*  

 

Area 
Classe 

IV C 

Ore 

sett.li 

 
h 29 

Monte 

ore 

annuo 
h 957 

Insegnante 

Linguistica Ore  9 Italiano 6 198 Sidoti Francesca 

Inglese 3 99 Strangis Vanessa 

Espressivo-antropologica Ore  10 Storia 2 66 Liotta Francesca 

Geografia 2 66 Liotta Francesca 

Musica 2 66 Liotta Francesca 

Arte e immagine 2 66 Sidoti Francesca 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore  10 Matematica 6 198 Rizzo Virginia 

Scienze e Tecnologia 2 66 Rizzo Virginia 

Ed. Fisica 2 66 Mantineo Francesco 

Sostegno alla classe 22                         Siciliano Graziella 

Coordinatore: Sidoti Francesca 

 

Area 
Classe 

IV D 

Ore 

sett.li 

 
h 29 

Monte 

ore 

annuo 

h 957 

Insegnante 

Linguistica Ore    9 Italiano 6 198 Vita Roberta 

Inglese 3 99 Grimaldi Caterina 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Catania Daniela 

Geografia 2 66 Catania Daniela 

Musica 2 66 Vita Roberta 

Arte e immagine 2 66 Vita Roberta 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

IRC 2 66 Mastrandrea Giovanna 

Matematico - scientifica Ore    10 Matematica 6 198 Rizzo Virginia 

Scienze e Tecnologia 2 66 Rizzo Virginia 

Ed. Fisica 2 66 Mantineo Francesco 

Sostegno alla classe  22 Cannaò Tiziana 

Coordinatore: Vita Roberta 

 

Area 
Classe 

V A 

Ore 

sett.li 

 
h 29 

Monte 

ore 

annuo 

h 957 

Insegnante 

Linguistica Ore  9 Italiano 6 198 Molinè Belinda 

Inglese 3 99 Strangis Vanessa 

Espressivo- antropologica Ore  10 Storia 2 66 Adamo Margherita 

Geografia 2 66 Adamo Margherita 

Musica 2 66 Molinè Belinda 

Arte e immagine 2 66 Molinè Belinda 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore      10 Matematica 6 198 Tulipano Brunella 

Scienze e Tecnologia 2 66 Tulipano Brunella 

Ed. Fisica 2 66 Mantineo Francesco 

     Sostegno alla classe 11                         Sirti Alessandra 

Coordinatore: Molinè Belinda 

 

Area 
Classe 

V B 

Ore 

sett.li 

 
h 29 

Monte 

ore 

annuo 

h 957 

Insegnante 

Linguistica Ore  9 Italiano 6 198 Molinè Belinda 

Inglese 3 99 Strangis Vanessa 

Espressivo- antropologica Ore  10 Storia 2 66 Adamo Margherita 

Geografia 2 66 Adamo Margherita 

Musica 2 66 Molinè Belinda 

Arte e immagine 2 66 Molinè Belinda 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore     10 Matematica 6 198 Tulipano Brunella 

Scienze e Tecnologia 2 66 Tulipano Brunella 

Ed. Fisica 2 66 Mantineo Francesco 

   Sostegno alla classe 22 Giaco Marilena 

Coordinatore: Tulipano Brunella 

 

 

 

 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Area 
Classe 

V C 

Ore 

sett.li 

 
h 29 

Monte 

ore 

annuo 
h 957 

Insegnante 

Linguistica Ore  9 Italiano 6 198 Sidoti Francesca 

Inglese 3 99 Sidoti Francesca 

Espressivo-antropologica Ore 10 Storia 2 66 Del Monte Natalina 

Geografia 2 66 Del Monte Natalina 

Musica 2 66 Del Monte Natalina 

Arte e immagine 2 66 Sidoti Francesca 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore  10 Matematica 6 198 Liotta Francesca 

Scienze e Tecnologia 2 66 Liotta Francesca 

Ed. Fisica 2 66 Mantineo Francesco 

Coordinatore: Liotta Francesca 

 

       Area 
Classe 

V D 

Ore 

sett.li 

 
h 29 

Monte 

ore 

annuo 
h 957 

Insegnante 

Linguistica Ore  9 Italiano 6 198 Vita Roberta 

Inglese 3 99 Grimaldi Caterina 

Espressivo - antropologica Ore 10 Storia 2 66 Ferrati Sonia 

Geografia 2 66 Ferrati Sonia 

Musica 2 66 Vita Roberta 

Arte e immagine 2 66 Vita Roberta 

IRC 2 66 Majore Giacoma Rita 

Matematico-scientifica Ore  10 Matematica 6 198 Danzè Tindara 

Scienze e Tecnologia 2 66 Danzè Tindara 

Ed. Fisica 2 66 Mantineo Francesco 

Coordinatore: Danzè Tindara 

ASSEGNAZIONE docenti Scuola Secondaria I Grado 

Area  

 

Classe 

 IA 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Carmelina 

Spaccarotella  

inglese 3 99 Emma Ricciardi 

francese  2 66 Emanuela Caprì 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Carmelina Spaccarotella  

geografia 1 33 Carmelina Spaccarotella  

approfondimento 1 33 Carmelina Spaccarotella 

musica 2 66 Rosario Mangano 

arte e imm.ne 2 66 Antonina Parisi 

IRC 1 33 Daniela Ziino  

Matematico - Scientifica  matematica 4 132 Giuseppa Buda 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Ore 

10 

scienze 2 66 Giuseppa Buda 

tecnologia   2 66  Mario Loteta 

e. fisica   2 66 Daniela Moscheo 

Sostegno alla classe 18        Artusa Ilaria          

Coordinatore: Carmelina Spaccarotella 

 

Area  

 

Classe 

 IB 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Cettina La Rocca  

inglese 3 99 Emma Ricciardi 

francese  2 66 Rosa Macaluso  

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Caterina Montalto 

geografia 1 33 Caterina Montalto 

approfondimento 1 33 Caterina Montalto 

musica 2 66 Rosario Mangano 

arte e imm.ne 2 66 Antonina Parisi 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Giuseppa Giovani 

scienze 2 66 Giuseppa Giovani 

tecnologia   2 66 Mario Loteta 

e. fisica   2 66 Daniela Moscheo 

Sostegno alla classe 18                    Silvia Aveni 

Coordinatore: Cettina La Rocca 

 

Area  

 

Classe 

 IC 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Giuseppina Castanotto 

inglese 3 99 Irene D’Amuri 

francese  2 66 Emanuela Caprì 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Giuseppina Castanotto 

geografia 1 33 Giuseppina Castanotto 

approfondimento 1 33 Cettina La Rocca 

musica 2 66 Rosario Mangano   

arte e imm.ne 2 66 Carmela Costa 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Cristina Speranza 

scienze 2 66 Cristina Speranza 

tecnologia   2 66  Carmelo Pezzino 

e. fisica   2 66 Nunzia Arena 

Sostegno alla classe  18  Patrizia Ruggeri 

Coordinatore: Giuseppina Castanotto 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

 

Area  

 

Classe 

 ID 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Rosa Anastasi 

inglese 3 99 Irene D’Amuri 

francese  2 66 Graziella Tortora 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Elena Fileti 

geografia 1 33 Elena Fileti 

approfondimento 1 33 Elena Fileti 

musica 2 66 Rosario Mangano   

arte e imm.ne 2 66 Antonina Parisi 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Piero Previti 

scienze 2 66 Piero Previti 

tecnologia   2 66  Mario Loteta 

e. fisica   2 66 Nunzia Arena 

Sostegno alla classe 18 Rossana Cristaudo 

Coordinatore: Rosa Anastasi 

 

 

Area  

 

Classe 

 IIA 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Rosa Anastasi 

inglese 3 99 Emma Ricciardi 

francese  2 66 Rosa Macaluso 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Rosa Anastasi 

geografia 1 33 Rosa Anastasi 

approfondimento 1 33 Rosa Anastasi 

musica 2 66 Ester Longoni 

arte e imm.ne 2 66 Carmela Costa 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Giuseppa Giovani 

scienze 2 66 Giuseppa Giovani 

tecnologia   2 66 Carmelo Pezzino 

e. fisica   2 66 Daniela Moscheo 

Sostegno alla classe  18                     Carmela Monzo 

Coordinatore: Emma Ricciardi 

 

 

Area  

 

Classe 

 IIB 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Cettina La Rocca 

inglese 3 99 Emma Ricciardi 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

francese  2 66 Graziella Tortora 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Carmelina Spaccarotella 

geografia 1 33 Carmelina Spaccarotella 

approfondimento 1 33 Cettina La Rocca 

musica 2 66 Rosario Mangano   

arte e imm.ne 2 66 Antonina Parisi 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Giuseppa Buda 

scienze 2 66 Giuseppa Buda 

tecnologia   2 66 Mario Loteta 

e. fisica   2 66 Daniela Moscheo 

Sostegno alla classe 18 Grazia De Grazia 

 9 Pierangela Monaco 

Coordinatore: Giuseppa Buda 

 

  

Area  

 

Classe 

IIC 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Caterina La Cava 

inglese 3 99 Irene D’Amuri 

francese  2 66 Graziella Tortora 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Caterina La Cava 

geografia 1 33 Caterina La Cava 

approfondimento 1 33 Carmelina Spaccarotella 

musica 2 66 Ester Longoni 

arte e imm.ne 2 66 Antonina Parisi  

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Cristina Speranza  

scienze 2 66 Cristina Speranza 

tecnologia   2 66 Carmelo Pezzino  

e. fisica   2 66 Nunzia Arena 

Sostegno alla classe  9                    Giovanna Capone 

Coordinatore: Graziella Tortora 

 

 

 Area  

 

Classe 

 IID 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Concetta Mazzeo  

inglese 3 99 Irene D’Amuri  

francese  2 66 Graziella Tortora 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Concetta Mazzeo  

geografia 1 33 Concetta Mazzeo  

approfondimento 1 33 Cettina La Rocca  

musica 2 66 Ester Longoni 

arte e imm.ne 2 66 Antonella Parisi 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Giuseppina Rizzo 

scienze 2 66 Giuseppina Rizzo 

tecnologia   2 66 Mario Loteta  

e. fisica   2 66 Nunzia Arena 

Coordinatore: Concetta Mazzeo 

 

 

Area  

 

Classe 

IIE 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Emanuela Arena 

inglese 3 99 Maria Sturniolo 

francese  2 66 Rosa Macaluso 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Emanuela Arena 

geografia 1 33 Emanuela Arena 

approfondimento 1 33 Rosa Anastasi 

musica 2 66 Ester Longoni 

arte e imm.ne 2 66 Antonina Parisi 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Pietro Previti 

scienze 2 66 Pietro Previti 

tecnologia   2 66  Mario Loteta 

e. fisica   2 66 Daniela Moscheo 

Sostegno alla classe  18  Catullo Giovanna 

Coordinatore: Catullo Giovanna 

 

Area  

 

Classe 

 IIIA 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Concetta Mazzeo 

inglese 3 99 Emma Ricciardi  

francese  2 66 Rosa Macaluso 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Concetta Mazzeo 

geografia 1 33 Concetta Mazzeo 

approfondimento 1 33  Rosa Anastasi 

musica 2 66 Rosario Mangano 

arte e imm.ne 2 66 Carmela Costa 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Giuseppa Giovani 

scienze 2 66 Giuseppa Giovani 

tecnologia   2 66 Mario Loteta 

e. fisica   2 66 Daniela Moscheo 

Sostegno alla classe  18                      Pierangela Monaco 

Sostegno alla classe 9                      Giulia De Montis 

Sostegno alla classe 9 Emanuela Calapai 

Coordinatore: Giuseppa Giovani 

 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

 

Area  

 

Classe 

 IIIB 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Emanuela Arena 

inglese 3 99 Emma Ricciardi 

francese  2 66 Rosa Macaluso  

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Emanuela Arena 

geografia 1 33 Emanuela Arena 

approfondimento 1 33 Carmelina Spaccarotella 

musica 2 66 Rosario Mangano 

arte e imm.ne 2 66 Antonella Parisi 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Giuseppa Buda 

scienze 2 66 Giuseppa Buda 

tecnologia   2 66 Mario Loteta 

e. fisica   2 66 Daniela Moscheo 

Sostegno alla classe 18                Annalisa Samà 

Coordinatore: Emanuela Arena 

 

 

Area  

 

Classe 

 IIIC 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Caterina Montalto  

inglese 3 99 Irene D’Amuri 

francese  2 66 Graziella Tortora 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Caterina Montalto  

geografia 1 33 Caterina Montalto  

approfondimento 1 33 Caterina Montalto  

musica 2 66 Rosario Mangano 

arte e imm.ne 2 66 Carmela Costa 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Cristina Speranza  

scienze 2 66 Cristina Speranza 

tecnologia   2 66 Mario Loteta 

e. fisica   2 66 Daniela Moscheo 

Sostegno alla classe 18                      Beatrice Alaimo 

Coordinatore: Cristina Speranza  

 

 

Area  

 

Classe 

 IIID 

Ore 

sett.li 

 

h 30 

Monte 

ore 

annuo 

990 

Insegnante 

Linguistica Ore 

11 

italiano 6 198 Caterina La Cava 

inglese 3 99 Irene D’Amuri 

francese  2 66 Graziella Tortora 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/


 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Espressivo - antropologica  Ore 

9 

storia  2 66 Caterina La Cava 

geografia 1 33 Caterina La Cava 

approfondimento 1 33 Giuseppina Castanotto  

musica 2 66 Rosario Mangano 

arte e imm.ne 2 66 Antonina Parisi 

IRC 1 33 Daniela Ziino 

Matematico - Scientifica  Ore 

10 

matematica 4 132 Pietro Previti 

scienze 2 66 Pietro Previti 

tecnologia   2 66 Mario Loteta 

e. fisica   2 66 Daniela Moscheo 

Sostegno alla classe 18                      Clara Pasqua 

Sostegno alla classe 9                      Giovanna Capone 

Coordinatore: Clara Pasqua 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico individua all’interno dei CDC il suo delegato, in coerenza con l’art. 5 del D.LVO 297/94.  

 

*In caso di eventuali rinunce, presentate formalmente al Dirigente, coordina le attività il docente più anziano, presente al momento 

della convocazione del consiglio. 

 

 

 

 

  

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Renata Greco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

 

 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/

